提案書 表紙

平成 21 年度「国土交通省新たな温室効果ガス削減環境事業モデル」事業

標記について、提案書を提出します。

平成 21 年  月  日

国土交通省総合政策局環境政策課
課長 大塚 洋 殿

代表提案者名
代表者名 役職名  氏名    印

連名提案者名

代表者名 役職名  氏名    印

連名提案者名
代表者名 役職名  氏名    印

様式１

平成２１年度 「国土交通省新たな温室効果ガス削減環境事業モデル」提案書

※２枚以内にまとめて下さい。

応 募 団 体 名 （注）連名による応募の場合は、代表提案者を筆頭に記入。

事 業 モ デ ル 名

提案する事業モデル

の概要

(1) 提案の背景

(2) 事業モデルの内容

(3) 本事業モデルによ

る温室効果ガスの

削減効果

(4) 先進性・モデル性

(5) 実現可能性・持続

性

(6) 「国土交通省環境

行動計画２００

８」の推進への寄

与度

（注）提案する事業モデルの背景となる現状と課題について具体的に記入する。

（注）（1）を踏まえて提案する事業モデル内容について、明確なイメージができるよう具体的に記入

する。

（注）提案する事業モデルがどのように温室効果ガス削減に効果があるかを記入。

（注）提案する事業モデルが、どのような点で先進性、モデル性があるかを記入。

（注）提案する事業モデルの事業としての実現可能性と、活動の持続性について記入。

（注）総合性・連携性、人や企業の行動原理の変革を働きかける効果、温室効果ガス以外の環境負荷

の低減効果など、提案する事業モデルがどのように「国土交通省環境行動計画２００８」の推進に寄

与するのかを記入。

概 算 見 積 額

（上限５００万円）

    ① 直接人件費        X,XXX,XXX円

    ② 消耗品・諸経費等     X,XXX,XXX円

    ③ 印刷製本費         XXX,XXX円

    合  計         X,XXX,XXX円

様式２

平成２１年度 「国土交通省新たな温室効果ガス削減環境事業モデル」実施フロー

※ ２枚以内にまとめて下さい。

※ 国費で行う主たる部分である場合、内容の前に☆印を付してください。

事業モデル名 ：

（１）実施内容、方法

☆ ××の検討

【主体】

【時期】△月～△月

【内容】

・○○

・○○

・○○

【目的】

  ○○
・××の調査

【主体】

【時期】△月～△月

【内容】

・○○

・○○

・○○

【目的】

  ○○

・××の実施

【主体】

【時期】△月～△月

【内容】

・○○

・○○

・○○

【目的】

  ○○

☆ ××の実施

【主体】

【時期】△月～△月

【内容】○○

【目的】○○

・成果のとりまとめ、モデル事業結果の報告（３月）

※ 本事業に関連する他の国や地方

公共団体等からの財政的支援があ

る場合（様式４にも記入）や自ら

の負担で行う場合も記載し、点線

で囲む。

（２）実施体制

 ①管理体制

 ②実施体制

 ③再委託（応募主体以外のものに当該事業の一部を委託する場合）予定

注）連名提案者の位置づけも記載してください。

様式３

平成２１年度 「国土交通省新たな温室効果ガス削減環境事業モデル」応募整理表

項   目 記      入      欄

事 業 モ デ ル 名

応 募 主 体 名※

所在地（住所）

所属・担当者名

連絡先（電話番号）

     （E-mail）

項   目 記      入      欄

応 募 主 体 名※

所在地（住所）

所属・担当者名

連絡先（電話番号）

     （E-mail）

項   目 記      入      欄

応 募 主 体 名※

所在地（住所）

所属・担当者名

連絡先（電話番号）

     （E-mail）

※連名提案の場合には、代表提案者名を筆頭に記載してください。

様式４

本提案に関連する他の国や地方公共団体等からの財政的支援

項   目 記      入      欄

支 援 実 施 機 関 ※部局名まで記入

補助・支援事業等の名称

応 募 予 定 、 採 択 等 １．応募予定   ２．応募済み   ３．採択された（平成  年  月）

※いずれかに○印を記入（採択されている場合にはその年月を記入）

応募等をした調査・事業名

応 募 等 を し た

調 査 ・ 事 業 の 概 要

※本事業モデル部分とその他の財政的支援を受けて実施する事業部分の明確な区

別がなされているか等について記入。